1
2

      LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH ĐỊNH      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM

CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC TỈNH BÌNH ĐỊNH                  Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

                  Số: 46/CĐVC                                         Bình Định, ngày 12 tháng 10 năm 2020

V/v hướng dẫn tổng kết hoạt động công đoàn,

     đánh giá phân loại công đoàn năm 2020
                  Kính gửi:  Các Công đoàn cơ sở trực thuộc Công đoàn Viên chức tỉnh
Để đánh giá kết quả hoạt động công đoàn năm 2020, Ban Thường vụ Công đoàn Viên chức tỉnh hướng dẫn các cấp công đoàn thực hiện một số công việc trọng tâm sau:
1. Các công đoàn cơ sở tiến hành hướng dẫn các công đoàn cơ sở thành viên, công đoàn bộ phận, tổ công đoàn tổ chức đánh giá, phân loại, tổng kết hoạt động công đoàn. (Thực hiện theo Quyết định số 444/QĐ-LĐLĐ ngày 05/10/2020 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Bình Định).
2. Tổ chức đánh giá, phân loại công đoàn cơ sở (Thực hiện theo Quyết định số: 246/QĐ-LĐLĐ ngày 23/9/2019).
3.  Hồ sơ đề nghị xét công nhận (đóng 02 tập) gồm:
- Báo cáo tổng kết hoạt động công đoàn năm 2020 và dự kiến phương hướng nhiệm vụ 2021 (Có đề cương báo cáo gửi kèm).
- Bảng chấm điểm phân loại CĐCS (Lưu ý:Bảng chấm điểm có phân tích, giải trình điểm đạt được, điểm trừ theo các tiêu chí. Nêu rõ nội dung được thưởng và điểm thưởng).

- Báo cáo kết quả hoạt động UBKT năm 2020 và dự kiến chương trình công tác năm 2021 (nếu có UBKT).

- Báo cáo kết quả hoạt động nữ công (nếu có Ban Nữ công).

- Báo cáo thống kê kết quả chấm điểm phân loại CĐCS thành viên, CĐBP, tổ công đoàn (nếu có).

-  Các biểu số liệu kèm theo.
- Thời gian gửi hồ sơ công nhận: chậm nhất ngày 30/10/2020 (những hồ sơ gửi không đúng thời gian sẽ không xét công nhận)
4. Thời gian Công đoàn Viên chức tỉnh tổ chức phúc tra CĐCS: (Có thông báo cụ thể sau, dự kiến bắt đầu từ ngày 02/11/2020).
Nhận được công văn này, Ban Thường vụ CĐVC tỉnh đề nghị các CĐCS báo cáo với cấp ủy đảng, triển khai thực hiện nghiêm túc đảm bảo yêu cầu nội dung đã hướng dẫn và báo cáo kết quả về CĐVC tỉnh đúng thời gian quy định. Đề cương báo cáo và các biểu mẫu số liệu được đăng tải  trên Trang thông tin điện tử CĐVC tỉnh, địa chỉ:  http//:www.cdvc.binhdinh.gov.vn.
          TM. BAN THƯỜNG VỤ

   Nơi nhận:

                                                    CHỦ TỊCH

- Các CĐCS;
- Website CĐVC;
- Lưu VP-CĐVC.

         Nguyễn Thị Phương Loan